
Biedrības “Latvijas Slēpošanas federācija” (LSF) distanču slēpošanas darba 

komisijas sēdes 

PROTOKOLS Nr. CC/2025/7/30 

 

Sanāksme notiek 2025. gada 30. jūlijā plkst. 12.00. 

Tiešsaistes video platformā Microsoft Teams 

 

Piedalās: 

LSF Valdes loceklis J. Puida (sapulces vadītājs) 

LSF Valdes priekšsēdētāja vietnieks G. Ikaunieks 

LSF ģenerālsekretārs A. Raugulis 

LSF projektu vadītājs A. Lupiks 

Biedrības “All Round Ski team” pārstāvis L. Kaparkalējs 

Cēsu novada pašvaldības pārstāvis I. Cekule (CPSS) 

Krāslavas novada sporta skolas pārstāvis I. Vanaga 

Madonas novada pašvaldības pārstāvis D. Vuškāns (Madonas BJSS) 

Rīgas sporta skola Arkādija pārstāvis G. Namsons, L. Krampe 

 

 

Darba kārtība 

1. Par otrās kārtas LSF ZOS kvalifikācijas rangu (J. Puida) 

2. Par tehniskajām prasībām attiecībā uz rollerslēpēm 2026. gada vasaras sezonā (J. Puida) 

3. Dažādi. 

 

J. Puida atklāj sanāksmi. 



 

1. Par otrās kārtas LSF ZOS kvalifikācijas rangu (J. Puida) 

J. Puida informē, ka saskaņā ar iepriekš izstrādāto kvalifikācijas kritēriju nolikumu pirmā 

kārta jau notikusi pēc Pasaules kausa un Pasaules čempionāta rezultātiem: 4 sportisti 

kvalificējušies (Patrīcija, Kitija, Raimo, Lauris). Atlikušās kvotas ( ir iespēja iegūt vēl 1–2 

vietas katrā dzimumā) tiks sadalītas otrajā atlases kārtā. Izstrādātie kvalifikācijas kritēriji 

paredz darba komisijai lemt par otrās atlases kārtas sacensībām. 

J. Puida piedāvā 3 variantus: 

1. Sacensības Latvijā (piem., Latvijas čempionāts) — riski: sniega trūkums, fluora 

lietošanas aizlieguma noteikumu neatbilstība olimpiskajiem startiem. 

2. Kopīgas sacensības ar Igauniju — janvāra vidū; nodrošināta fluora pārbaude, lielāka 

konkurence, zemākas izmaksas. 

3. Skandināvijas kausa posmi — Östersunda (12.–14. decembris) un Vantaa, Somija (2.–

4. janvāris); augsts sacensību līmenis, kvalitatīva organizācija, lielākas izmaksas. 

NOLEMJ: 

• Par otrās atlases kārtas sacensībām nozīmēt Skandināvijas kausa 2. posmu Vantaa, 

Somijā + Igaunijas čempionātu janvāra vidū (ja tas tiks organizēts). 

• Ja Igaunijas čempionāta posms nenotiek līdz 18. janvārim, tiks rīkotas aizvietojošas 

sacensības Latvijā vai Igaunijā līdz šim datumam. 

• Atlases sistēma: 3 labākie rezultāti no ~5–6 startiem; punkti tiek aprēķināti pēc FIS 

punktu aprēķina sistēmas, soda punkti skaitīti no nulles katrās sacensībās, vērtējot 

tikai Latvijas sportistus. 

 

2. Par tehniskajām prasībām attiecībā uz rollerslēpēm 2026. gada vasaras sezonā (J. 

Puida) 

J. Puida informē, ka ir bažas par neoriģinālu (alternatīvu nolikumā noteiktajam Start 71 

rollerslēpju) riteņu izmantošanu, kas tiek pozicionēti, kā ātrāki un radīt nevienlīdzīgus 

apstākļus bērnu un jauniešu grupās. Piedāvājums būtu meklēt rollerslēpju variantus, kas 

nenodrošina tik lielu ātrumu un nebojā slēpošanas tehnisko izpildījumu. 

Izsakās I. Cekule: lielāki riteņi apgrūtina slēpošanu ar mīkstajiem zābakiem jaunākajās 

grupās. 



Izsakās I. Cekule, D. Vuškāns, G. Namsons: aicina saglabāt esošo aprīkojumu vēl vismaz 

vienu sezonu, lai izvairītos no papildu izmaksām vecākiem un organizatoriskiem 

sarežģījumiem. 

 

Lēmums: šosezon nemainīt noteikumus, situāciju pārvērtēt nākamajā gadā.. 

NOLEMJ: 

• Šosezon nemainīt noteikumus, situāciju pārvērtēt pēc šī gada rollerslēpošanas 

sezonas. 

3. Dažādi. 

J. Puida informē par nepieciešamību nākamajās darba komisijas sanāksmēs palielināt 

distanču slēpošanas kandidātu sarakstu līdz top 6 pēc LČ ranga katrā vecuma grupā, 

ievērojot noteiktu maksimālo punktu slieksni, par ko jāvienojas. Tāpat piedāvā publicēt 

EYOF, YOG “long listi”. 

 

Sapulce beidzas plkst. 13:25. 

 

Protokolu sastādīja: J. Puida 


